
  Número

617/2012-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Alterar Portaria 574/2011-PR de 09/09/2011, que designa os membros do Conselho Consultivo para a

Escola de Governo em Saúde.

2.0 - OBJETIVO

Art. 1º	 Alterar o subitem 3.0 - COMPOSIÇÃO do Item 2.0 - OBJETIVO da Portaria 574/2011-PR, que

passa a ter a redação abaixo:

3.0 - COMPOSIÇÃO

- Nísia Trindade Lima - Vice-Presidente de Ensino, Informação e Comunicação - Fiocruz;

- Gerson Oliveira Penna - Diretor Executivo da Escola de Governo em Saúde;

- Felipe Proença de Oliveira - Secretaria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde -

Ministério da Saúde;

- Thiago de Melo Moraes - Ministério da Ciência e Tecnologia;

- José Rubens Rebelatto - Ministério da Educação;

- Marilene Ferrari Lucas Alves Filha - Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

- Antônio Ivo de Carvalho - Rede Nacional de Escolas de Governo em Saúde;

- Gislene Regina Sousa Capitani - Governo do Distrito Federal;

- Beatriz Figueiredo Dobashi - CONASS;

- Aparecida Linhares Pimenta - CONSEMS;

- Denise Birche de Carvalho Bomtempo - Universidade de Brasília;

- Paulo Sergio de Carvalho - Escola Nacional de Administração Pública.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  05/07/2012

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

617/2012-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Art. 2º	 Permanecem válidas as demais disposições da Portaria não alteradas pela presente.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  05/07/2012

* CONFERE COM O ORIGINAL.


